_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Educação – SME – Av. Rio Grande do Sul, nº 1.594 – Centro – CEP: 38.320-000 – Santa Vitória/MG Tel. (34) 3251-8558
Inscrições Deferidas e Indeferidas – Preliminar – SME – Processo de Escolha de Diretor Escolar Municipal – Mandato: 2024/2026

Página 1 de 3

EDITAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS – PRELIMINAR
Processo de Escolha de Diretor Escolar Municipal 2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA VITÓRIA/MG, através da Comissão de Acompanhamento do

Processo de Gestão Democrática do Município de Santa Vitória, nomeada pela Portaria PM/Nº 442/2023 de 05 de junho de 2023,
no uso de suas atribuições legais, e a empresa “Versátil Tecnologia e Serviços Administrativos”, responsável pela realização deste
certame, tornam público para conhecimento dos interessados o seguinte Edital:

Art. 1 º - Fica divulgado o edital contendo a LISTAGEM PRELIMINAR das INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS,
por cargo e por ordem alfabética de candidato, conforme previsto no Anexo I do Edital de Abertura nº 001/2023 do Processo de
Escolha de Diretor Escolar Municipal, da seguinte forma:

DIRETOR - CEMEI ALCIONE SIQUEIRA FARIA RODRIGUES

Deferidas

Nº INSC CANDIDATO RG CPF Parcial Data Nasc

3315 ANA CLÁUDIA SILVA FERREIRA MG-14.452.634 ***.885.006-** 05/03/1986

3363 DANIELA DE SOUZA MEDEIROS SILVA 16653891 ***.346.726-** 14/02/1988

3337 FLAVIANE DO CARMO DE MORAIS 12710845 ***.060.156-** 15/07/1978

3312 HANNAH LIAK OLIVEIRA FRANCO M-9236306 ***.839.486-** 07/02/1979

3334 HELIDA ROSA DA SILVA M5199827 ***.311.646-** 22/01/1969

3310 KELEN CRISTINA SILVA 18693260 ***.345.436-** 01/02/1995

3343 MAÍZA NUNES DA SILVA M7642608 ***.792.686-** 23/03/1976

3362 MATHEUS SILVA SOUZA 18944341 ***.641.036-** 28/08/1997

3303 ROSILENE MUNIZ DE ASS MG-11.663.189 ***.368.476-** 07/10/1979

DIRETOR - CEMEI ERCÍLIO DOMINGUES FRANCO

Deferidas

Nº INSC CANDIDATO RG CPF Parcial Data Nasc

3342 ARACELLI GOMES DA SILVA 12207740 ***.090.306-** 28/08/1980

3349 CRIMENE APARECIDA DE ALMEIDA 6588810 ***.308.746-** 18/08/1972

3360 EDILENE CÔRTES FREITAS MG7650174 ***.857.196-** 25/11/1974

3311 ELIENE MARTINS SOUSA FERREIRA SANTIAGO MG 14727086 ***.356.886-** 19/02/1987

3366 ELIZA APARECIDA DA SILVA LOPES 13755654 ***.254.196-** 21/07/1984

3327 JANAINE APARECIDA SOUZA FRANCO CARVALHO 15483764 ***.325.086-** 14/06/1988

3357 LUIZA MARIA DE LIMA 2394022 ***.741.156-** 04/04/1968

3355 MARIA DONIZETE DE SOUZA FERNANDES 11397116 ***.201.196-** 17/12/1972

3323 REGIANE ANDRADE DE JESUS 12488770 ***.972.866-** 27/12/1983

3358 SUENE CRISTINA CONSTANTINO 11972877 ***.218.756-** 25/03/1982

DIRETOR - CEMEI LUÍZA MARIA DE PAULA

Deferidas

Nº INSC CANDIDATO RG CPF Parcial Data Nasc

3320 ANGELA RODRIGUES SOARES 001855521 ***.467.051-** 03/08/1990

3339 CATIA VERONICA QUIRINO BATISTA 11049356 ***.648.661-** 26/09/1978

3330 FERNANDA SANTOS JUNQUEIRA BARUSSI 18402622 ***.333.576-** 21/09/1994

3302 GISLAINE APARECIDA SILVA 11993573 ***.766.856-** 01/07/1984

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Educação – SME – Av. Rio Grande do Sul, nº 1.594 – Centro – CEP: 38.320-000 – Santa Vitória/MG Tel. (34) 3251-8558
Inscrições Deferidas e Indeferidas – Preliminar – SME – Processo de Escolha de Diretor Escolar Municipal – Mandato: 2024/2026

Página 2 de 3

3346 JACIMERLLE APARECIDA GOMES SOUZA 15483742 ***.739.656-** 25/04/1988

3328 KEILA DE LIMA BARBOSA SANTOS mg 7674265 ***.856.766-** 01/02/1976

3324 LUCENI MARIA DE SOUZA OLIVEIRA 53111228_7 ***.203.196-** 28/11/1965

3329 MARCIA MARIA DE MOURA m 6840469 ***.547.596-** 30/11/1970

3322 ROSELIA CAROLINA DE MIRANDA 7642667 ***.680.126-** 31/05/1969

DIRETOR - CRECHE MUNICIPAL ANDEIR NUNES DA SILVA

Deferidas

Nº INSC CANDIDATO RG CPF Parcial Data Nasc

3354 FLAVIA CRISTINA DE LIMA 23081533-9 ***.383.178-** 24/01/1975

3307 JANETE NUNES DA COSTA RODRIGUES MG9078875 ***.861.956-** 22/05/1986

3306 RICARDO ALVES RODRIGUES M8885031 ***.626.156-** 13/04/1977

DIRETOR - ESCOLA MUNICIPAL GERALDO RIBEIRO

Deferidas

Nº INSC CANDIDATO RG CPF Parcial Data Nasc

3325 ALESSANDRA APARECIDA BONIFÁCIO
ARANTES

13552622 ***.077.966-** 03/07/1973

3348 ANA ODETE BONIFACIO GUIMARAES M4.692730 ***.991.956-** 11/07/1963

3340 CARMEN LUCIA FERREIRA AQUINO 4116769 ***.104.766-** 26/03/1966

3321 FABIANA MACHADO OLIVEIRA 13968156 ***.944.566-** 21/03/1985

3333 FABRICIO ALVES GARCIA TERRA 14553380 ***.354.756-** 13/06/1984

3351 FERNANDA KATYELLE GALDINO DA SILVA
GONCALVES

15102620 ***.128.826-** 23/04/1989

3331 GINA DA SILVA BRAGA 13055011 ***.629.106-** 16/09/1956

3341 IRISLENE MARIA SOUZA ALVES MG11593815 ***.998.916-** 02/11/1981

3367 KARLLA KRISTINA BENINI MG12489085 ***.270.486-** 21/09/1982

3332 KATHIA ANGELICA DE MEDEIROS SILVA 8864861 ***.889.586-** 17/02/1978

3353 PATRICIA JOAQUIM DE ALMEIDA
PURIFICACÃO

MG6245902 ***.177.006-** 20/04/1972

3365 ROSIANY SALES LEAL 5843373 ***.266.191-** 13/02/1995

3308 VANESSA APARECIDA DE FREITAS SANTOS MG-15.884.468 ***.668.136-** 09/03/1990

DIRETOR - ESCOLA MUNICIPAL LUIZ DIB

Deferidas

Nº INSC CANDIDATO RG CPF Parcial Data Nasc

3352 ADRIANA BARBOSA DE MENEZES M6229266 ***.969.776-** 05/08/1971

3350 ROSIRES APARECIDA DOS SANTOS 14947627 ***.081.486-** 23/12/1986

DIRETOR - ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS

Deferidas

Nº INSC CANDIDATO RG CPF Parcial Data Nasc

3326 ALIENE CLEMENTE DE PAULA MENDES MG7552887 ***.782.366-** 01/02/1970

3313 ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO SILVA 4103837 ***.206.833-** 20/03/1987

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Educação – SME – Av. Rio Grande do Sul, nº 1.594 – Centro – CEP: 38.320-000 – Santa Vitória/MG Tel. (34) 3251-8558
Inscrições Deferidas e Indeferidas – Preliminar – SME – Processo de Escolha de Diretor Escolar Municipal – Mandato: 2024/2026

Página 3 de 3

3364 LEONICE SEVERINO ALVES 8115982 ***.035.756-** 28/04/1966

3345 LUCIENE DE FÁTIMA OLIVEIRA 8930349 ***.294.986-** 20/07/1976

3336 ROSELENA MARIA ARANTES MG - 8 190 744 ***.000.016-** 06/10/1970

DIRETOR - ESCOLA MUNICIPAL SÃO JOSÉ

Deferidas

Nº INSC CANDIDATO RG CPF Parcial Data Nasc

3347 DANIELLE KAREN PEREIRA MG 14363502 ***.619.076-** 28/06/1986

3316 DANILO GONÇALVES DE MELO 5017754 ***.489.401-** 10/04/1987

3361 ELIANE DOMINGOS MACHADO ALMEIDA MG 7.670.866 ***.239.846-** 04/08/1994

3356 GLAUCIA SOUZA INDIANO MG 16508199 ***.126.716-** 05/05/1989

3344 JACKELINE MARIA DA SILVA 1111357271 ***.857.401-** 30/03/1979

3318 LEANDRO FRANCISCO ALVES MG12593015 ***.703.026-** 29/06/1983

3338 MARIA FRANCINEIDE DOS SANTOS LIMA 7649434 ***.679.354-** 10/05/1972

3317 SOLÂNGELA FLÁVIA XAVIER 11051083 ***.895.486-** 12/11/1975

DIRETOR - ESCOLA MUNICIPAL TANCREDO NEVES

Deferidas

Nº INSC CANDIDATO RG CPF Parcial Data Nasc

3309 ADEGIVANE APARECIDA DOS SANTOS MG-9.236.301 ***.217.356-** 03/06/1979

3304 ELENICE AMARAL GUIMARÃES 11431004 ***.018.026-** 04/10/1982

3335 MAYRE LUCE COSTA AMORIM 11973007 ***.569.866-** 19/08/1980

Art. 2º - Não houve INSCRIÇÕES INDEFERIDAS, portanto, NÃO HAVERÁ PRAZO para interposição de RECURSOS,

conforme previsto nos itens 9.2 e 9.3 do Edital de abertura nº 001/2023.

Art. 3º - O candidato que estiver com os dados divergentes e/ou incompletos, bem como nome cadastrado

incorretamente, deverá, obrigatoriamente, efetuar sua retificação/complementação no site da empresa
www.versatilsolucoesadm.com.br, na “Área do Candidato”, e efetuar as devidas alterações, ou solicitar através do e-mail
versatilsolucoesadm@gmail.com,  até o dia 13 de outubro de 2023.

Art. 4º - O presente edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

.
Santa Vitória/MG, 10 de outubro de 2023.

___________________________________________
ISPER SALIM CURI

________________________________________________
FRANCISCA VÂNIA DE OLIVERIA SILVA

Prefeito Municipal
Município de Santa Vitória/MG

Secretária Municipal de Educação
Município de Santa Vitória/MG

http://www.versatilsolucoesadm.com.br/
mailto:versatilsolucoesadm@gmail.com